
Stránka 1 z 2 
 

Dodatek č. 1  

smlouvy o dílo č. 9/2020 ze dne 16. 9. 2020 
Následující smluvní strany 

 

OBJEDNATEL Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková organizace 

se sídlem: 28. října 377, 333 01 STOD 

IČO: 48333841 

zastoupený: Mgr. Radomír Bednář – ředitel 

bankovní spojení: 12934361/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

ZHOTOVITEL Rynostav s. r. o. 

se sídlem: Pod Kalichem 385, 342 01 Sušice 

IČO: 26334615 

DIČ: CZ26334615 

zapsaný ve veřejném rejstříku: Spisová značka: C 13839, vedená u Krajského soudu v Plzni 

zastoupený: Petr Nový 

bankovní spojení: 2113742341/2700 

Autorizovaná osoba pověřená 
vedením stavby: 

Ing. Pavel Vlček – autorizovaná osoba ČKAIT 0200174 – technik obor 
pozemní stavby 

dále jen „zhotovitel“ 

 

uzavřeli tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 9/2020 ze dne 16. 9. 2020: 

1. Předmět dodatku – změna rozsahu předmětu plnění 

Při realizaci díla byly zjištěny skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané zhotoviteli 
objednatelem před zahájením díla. Proto se smluvní strany dohodly na rozšíření a změně předmětu díla 
uvedeného v článku 3. Smlouvy o dílo ze dne 16. 9. 2020 o práce.  Jedná se o práce, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy, ale jsou nezbytné pro dokončení a uvedení do provozu celého díla. Změna 
v osobě dodavatele není z ekonomických a technických důvodů možná.  

Níže uvedené změny a rozšíření: 

1. oprava sádrokartonových podhledů a příček ve 2. NP v místnostech, kde došlo vlivem zatékání 
bezprostředně před zahájením opravy střechy k neopravitelnému poškození původních omítek a 
příčky z lehké dřevěné konstrukce;   

2. oprava podlahových krytin ve 2. NP – uvedení do původního stavu v místech poškození;  

3. méněpráce za opravu omítek stropů – v místě, kde došlo k zatékání a omítky se nenávratně poškodily 
a byly nahrazeny sádrokartonovým podhledem. 

Stavební práce budou provedeny v rozsahu uvedeném v oceněném soupisu prací, který byl objednateli 
předán zhotovitelem před uzavřením tohoto Dodatku č. 1 SOD. Smluvní strany se dále dohodly, že provedení 
výše uvedených prací nemá vliv na termín realizace díla uvedený v ustanovení 5. SOD ze dne 16. 9. 2020. 



Stránka 2 z 2 
 

Uvedená změna závazku ze smlouvy je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy; a proto ve smyslu 
ustanovení § 222 odst. 4 písm. b) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, se 
nejedná o podstatnou změnu závazku. 

 

2. Změna ceny díla a platební podmínky 

Na základě výše uvedené dohody smluvních stran se mění stávající znění čl. 6 odst 6.1 smlouvy o dílo, a to tak, 
že nyní tento odstavec zní následovně: 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu:  

Celkem cena za kompletní dílo bez DPH činí 4 852 782,- Kč  
(slovy: čtyři milióny osm set padesát dva tisíc sedm set osmdesát dva korun českých)  
 
Celkem DPH 21% činí 1 019 084,14 Kč 
(slovy: jeden milion devatenáct tisíc osmdesát čtyři korun českých a čtrnáct haléřů)  
 
Celkem cena za kompletní dílo včetně 21% DPH činí 5 871 866,14 Kč 
(slovy: pět miliónů osm set sedmdesát jedna tisíc osm set šedesát šest korun českých a čtrnáct haléřů). 
 
Faktury vydané v roce 2021 budou označeny názvem Střecha na budově Březí č. p. 1 – dokončení akce. 
 

3. Závěrečná ustanovení 

Podkladem pro vyhotovení tohoto Dodatku č. 1 je Položkový rozpočet stavby – změnový list č. 1, který je 
nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy. 

Tento Dodatek č. 1 SoD ze dne 16. 9. 2020 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

Tento Dodatek č. 1 SoD ze dne 16. 9. 2020 nabývá platnosti okamžikem, kde je podepsán oběma smluvními 
stranami a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále též „zákon o 
registru smluv“). Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek smlouvy podléhá povinnosti uveřejnění 
v registru smluv a dohodly se, že zveřejnění smluv provede objednatel. 

Smluvní strany této Smlouvy prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že představuje 
projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Přílohy k Dodatku SoD: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet stavby – Změnový list č. 1  

 

Ve Stodu dne                                                                                 V Sušici dne 

 

Za objednatele:                                                                              Za zhotovitele: 

 

 

 

Mgr. Radomír Bednář                                                                    Petr Nový 

ředitel                                                                                               jednatel společnosti 

 


